АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№ 1

11.01.2016

с. Баган

БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

№ 1
11.01.2016

Редакционный совет:

Абакумова И.В.
Суздалева С.А., Казарина С.А., Полянская В.А.

Адрес:
с. Баган, ул. М.Горького, 18
тел:
2-13-68

с. Баган

Тираж 21 экз.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
восьмой сессии

11.01.2016 г.								               № 52
с. Баган

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Новосибирской области от 11 ноября 2014 года № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании статьи 27 Устава Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, утвержденное решением пятьдесят четвертой (внеочередной) сессии Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 07.08.2015 № 378, следующие изменения:
1.1. В пункте 4.3 дополнить словами «конкурсной» комиссии и исключить слова «назначенных Главой Баганского района Новосибирской области».
1.2. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции: «Победителями конкурса признаются кандидаты соответствующие предъявляемым требованиям кандидату на должность главы поселения. Комиссия вправе дать рекомендацию о назначении кандидатов на должность главы поселения».
1.3. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции: «Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии присутствующими на заседании комиссии. Протокол направляется в Совет депутатов поселения и размещается на официальном сайте администрации Баганского сельсовета. О результатах конкурса комиссия информирует кандидатов в письменной форме в течение двух рабочих дней со дня его завершения доступным способом.
1.4. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: «По результатам проведенного конкурса на замещение должности главы поселения комиссия представляет Совету депутатов всех кандидатов на должность главы поселения участвовавших в конкурсе».
2. Настоящее решение вступает  в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в «Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета» и на официальном сайте Баганского сельсовета.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета депутатов
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                               И.В.Абакумова

и.о. главы Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                            В.В.Гаак

Новосибирская область
с. Баган, ул.М.Горького, 18
11 января 2016 г.  № НПА 19
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
восьмой  сессии

от 11 января 2016                                                                                         № 53

с. Баган

В целях установления порядка выбора Главы Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета депутатов, утвержденный решением Совета депутатов Баганского сельсовета от 13.10.2015 № 24 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области пятого созыва» следующие дополнения:

1.1 Статью 5 изложить в следующей редакции:
2.1. Совет депутатов не позднее 3 рабочих дней со дня поступления решения конкурсной комиссии о результатах конкурса рассматривает представленных  конкурсной комиссией кандидатов на должность Главы и принимает решение об избрании Главы.
2.2. На сессии Совета депутатов кандидаты для избрания на должность Главы представляются конкурсной комиссией.
2.3. Депутаты Совета депутатов вправе задавать кандидатам на должность Главы вопросы.
2.4. Избранным считается кандидат, набравший в результате голосования наибольшее количество голосов депутатов Совета депутатов от числа присутствующих на сессии депутатов Совета депутатов.
При равном распределении голосов проводится повторное голосование, из двух кандидатов, набравших наибольшее количество голосов.
2.5. Кандидат, избранный Главой, обязан в пятидневный срок представить в Совет депутатов копию приказа (иного документа) об освобождении его от обязанностей, несовместимых со статусом главы муниципального образования, либо копии документов, удостоверяющих подачу в установленный срок заявления об освобождении от указанных обязанностей.
2.6. 	В день представления избранным Главой копии приказа (иного документа) об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом главы муниципального образования, ему вручается решение Совета депутатов об избрании.
2.7.	Если кандидат, избранный Главой, не выполнит требования, предусмотренного пунктом 2.5. настоящей статьи, Совет депутатов отменяет свое решение об избрании кандидата Главой и объявляет новый конкурс».

2. Решение вступает в силу с момента принятия.
3. Опубликовать решение в «Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета» и на официальном сайте Баганского сельсовета.

Председатель
[bookmark: Par257]Совета депутатов
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                  И.В. Абакумова

и.о. Главы Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                         В.В. Гаак

Новосибирская  область,
с.Баган, ул.М.Горького,18
11 января 2016 № 20

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
восьмой сессии

11.01.2015 г.								               № 54
с. Баган

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области и формировании конкурсной комиссии

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Новосибирской области от 11 ноября 2014 года № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании статьи 19 Устава Баганского сельсовета, пункта 2.2  Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Баганского сельсовета, утвержденного решением Совета депутатов  Баганского района Новосибирской области от 07.08.2015  № 378, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области.
2. Опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области в «Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета», в газете «Степная нива» и на официальном сайте Баганского сельсовета (приложение 1).
3. Назначить от Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области половину членов конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему решению.
4.  Конкурсной комиссии обеспечить проведение конкурсного отбора кандидатов на должность Главы Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области.
5. Направить копию настоящего решения Главе Баганского района Новосибирской области для назначения в установленном порядке членов конкурсной комиссии.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
7. Опубликовать настоящее решение в «Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета» и на официальном сайте Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                               И.В.Абакумова

и.о. главы Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                 В.В.Гаак

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к решению Совета депутатов
 Баганского сельсовета пятого созыва
от 11.01.2016г. № 54

Объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области

Совет депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области объявляет конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области.
Дата, время и место проведения конкурса:
2 февраля 2015 года, начало в 9-00 в здании администрации Баганского сельсовета по адресу: Новосибирская область, Баганский район, с. Баган, ул. М. Горького, д. 18.
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 год, владеющие государственным языком Российской Федерации, отвечающие требованиям, предъявляемым к кандидату на должность Главы сельсовета, установленным Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Баганского сельсовета от 07.08.2015  № 378.
В число требований к кандидатам на должность Главы Баганского сельсовета включаются требования о соблюдении запретов и ограничений, установленных федеральным законодательством для лиц, замещающих муниципальные должности.
Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:
1) личное заявление;
2) две фотографии размером 3 x4 см;
3) собственноручно заполненную и подписанную анкету;
4) паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина;
5) программу развития поселения (предложения по улучшению качества жизни населения в Баганском сельсовете);
6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии): копию трудовой книжки, заверенную по месту работы или нотариально, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;
7) документы об образовании;
8) другие документы или их копии, характеризующие его профессиональную подготовку, характеристики, награды, рекомендации (предоставляются по желанию кандидата);
9) обязательство в случае избрания Главой Баганского сельсовета прекратить деятельность, несовместимую со статусом Главы сельсовета;
10) сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах. Указанные сведения представляются по форме, предусмотренной указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
Документы представляются кандидатом лично.
Копии представленных документов должны быть заверены нотариально или кадровыми службами по месту работы.
Прием документов производится с 14.01.2016 по 28.01.2016 по адресу: 632770, Новосибирская область, Баганский район, с. Баган, ул. М. Горького, д. 18, понедельник - пятница с 9-00 до 17-00, перерыв на обед с 13-00 до 14-00, выходные дни: суббота и воскресенье, контактный телефон для получения справочной информации 8(383)532-13-68, 8(383)532-12-24.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов
 Баганского сельсовета пятого созыва от 11.01.2016 № 54

Состав членов конкурсной комиссии
от Совета депутатов Баганского сельсовета

Члены комиссии:

1. Ветрова Ирина Александровна, ведущий специалист – юрист администрации Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области.
2. Морозов Сергей Александрович, начальник отдела ФГБУ «САС» «Баганское».
3. Алтухова Светлана Юрьевна, заведующая детским садом № 2 «Солнышко».